nº 02.08.00.462/202 I. 

Dessa forma, os valores unitários, mensais e anuais de cada cargo constante na planilha de estimativa foram corrigidos 

aplicando-se o fator de atualização de 1,30 (equivalente a 30%), resultando em um valor total estimado de R$ 

115.596.732.24 (cento e quinze milhões, quinhentos e noventa e seis mil , setecentos e trinta e dois reais e vinte e qllatro 

centavos). 

A aplicação desse índice assegura que a estimativa atenda aos princípios da razoabilidade, economicidade e 

planejamento, permitindo à Administraçãu Pública dispor de parâmetros compatíveis com os preços praticados